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W sakramencie chrztu święte-
go otrzymaliśmy łaskę wia-

ry. Naszym zadaniem jest ją przyjąć 
i nią żyć, świadczyć o niej i bronić 
jej w każdych okolicznościach życia. 
Czasami wymaga to nawet przyjęcia 
cierpienia lub oddania życia. Waż-
niejsze jest bowiem życie wieczne 
niż ziemskie. 

Należy być gotowym na wszyst-
ko. Na co dzień trudno o tym my-
śleć, ale istotne jest to, aby wiernie 
podążać drogą wiary, na której to-
warzyszy nam Maryja, Przewod-
niczka w wierze.

Zaproszona
Tajemnica początku istnienia 

Maryi, który nazywamy Niepoka-
lanym Poczęciem, była pierwszym 
znakiem rozpoczynającej się misji 
Syna Bożego na ziemi. Wybrana 
i przygotowana Dziewica Maryja,  
w ubogim Nazarecie zostaje zapro-
szona przez Boga, aby w tej misji 
wziąć udział jako Matka Mesjasza. 

Bóg zawsze kieruje do człowieka 
zaproszenie. Nigdy nie przymusza, 
ale okazuje się dla niego Miłością. 
Właśnie tym jest łaska wiary: dar-
mowym, bezwarunkowym zapro-
szeniem Boga, aby odpowiedzieć na 
Jego miłość.  

Jeśli otrzymaliśmy takie zapro-
szenie, to umiejmy za ten dar dzię-
kować. Czy o tym pamiętamy? Czy 
dziękujemy za łaskę wiary?

Gotowa
Maryja wychowywała się w kli-

macie wiary swoich przodków, 
w łonie narodu wybranego. Gdy na-
deszła pełnia czasu, czyli w najbar-
dziej właściwym momencie historii, 
Bóg posłał do Niej anioła Gabriela, 

aby Jej oznajmić, że została wybrana 
i powołana, by zostać Matką Mesjasza. 

Łaska wiary wiąże się z misją. Dla 
Maryi było nią Boże macierzyństwo. 
Jaka była odpowiedź Maryi? Trwała 
w pełnej gotowości na wszystko, co 
Bóg zechce Jej zaproponować, dla-
tego w duchu wiary wyraziła zgodę 
w całkowitym zaufaniu jako „po-
korna służebnica Pańska” (Łk 1,38). 

Czy trwam w takiej postawie? 
Czy moja wiara wyraża się w goto-
wości przyjęcia woli Bożej? Czasa-
mi bywa ona trudna i wymagająca 
poświęcenia, ale zawsze możemy li-
czyć na Boże wsparcie. Zawsze jest 
wystarczające. 

Wierna
Maryjne „amen” nie było czymś 

jednorazowym, ale było stałą dys-
pozycją serca Matki Bożej. Jej de-
cyzja znajdowała potwierdzenie 
w codzienności, często naznaczonej 
trudnościami i cierpieniami. Dla 
Maryi ścieżką życia jest – podob-
nie jak Jej Syna – droga na Golgotę, 
gdzie trwa wiernie w posłuszeń-

stwie wiary. Łaska wiary umacnia 
nas w każdych okolicznościach ży-
cia, także tych bolesnych i pogrążo-
nych w ciemnościach. Wtedy ujaw-
nia się jako światło wiary. 

Nasza wierność ma wyrażać się 
w służbie Bogu i ludziom. Duch 
służby wymaga codziennej wierno-
ści i zawierzeniu bez reszty Temu, 
który nas umiłował, powołał i pro-
wadzi do siebie – do nieba.    

Do końca
Spotkanie z heroiczną wiarą 

Maryi dodaje nam odwagi, aby 
podążać Bożą drogą do końca, nie 
lękając się przeciwności, nawet je-
śli będzie trzeba oddać życie – to 
ziemskie, aby zyskać niebo, życie 
w szczęśliwej wieczności. Kto wy-
biera Boga, niczego nie traci, ale 
zyskuje wszystko. Jest świadkiem.

Panie, nasz Boże, spraw, abyśmy 
znajdowali radość w Twojej służbie, 
albowiem szczęście trwałe i pełne 
możemy znaleźć tylko w wiernym 
oddaniu się Tobie, Stwórcy wszelkie-
go dobra. ■

Przewodniczka 
w wierze
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